3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г.Железноводск
	№

	О внесении изменений в постановление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 27 ноября 2015 г. № 987

В соответствии с федеральными законами от 22 ноября 1995 г.               № 171 - ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления и (распития) алкогольной продукции», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, протоколом заседания комиссии по реализации государственной политики в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Ставропольского края от 28 февраля 2017 г. № 2

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 27 ноября 2015 г. № 987 «Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции организациями, оказывающими услуги общественного питания» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Перечень образовательных организаций города-курорта Железноводска Ставропольского края, на прилегающих территориях к которым запрещена розничная продажа алкогольной продукции организациями, оказывающими услуги общественного питания (за исключением организаций дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального образования).».
1.2. В пункте 2 слово «детским,» исключить.

1.3. В заголовке Перечня детских, образовательных организаций города-курорта Железноводска Ставропольского края, на прилегающих территориях к которым запрещена розничная продажа алкогольной продукции организациями, оказывающими услуги общественного питания, утвержденного постановлением, слово «детских» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Бондаренко Н.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края                                                                         Е.И.Моисеев
	Проект подготовлен отделом экономического развития и торговли администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	Руководитель отдела экономического развития

и торговли администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края

	О.В. Зевалова

	Проект вносит:

	Заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края
	Н.Н. Бондаренко

	Проект визируют:

	Первый заместитель главы

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края

	А.А. Довмалов

	Заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

	С.В. Цвиркунов

	Начальник управления архитектуры и

градостроительства администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края – главный

архитектор города

	Г.В. Квасникова

	Руководитель отдела по мобилизационной

подготовке и чрезвычайным ситуациям

администрации города-курорта Железноводска

Ставропольского края

	А.А. Станкевич

	Руководитель юридического

отдела администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

	Е.В. Левенко

	Руководитель отдела по обеспечению

деятельности администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края
	Г.В. Рудкова